
111Objeto : SUELDOS

               3.009.563.520

        57

GOBERNADOR
SECRETARIO DEPARTAMENTAL
JUEZ INSTRUCTOR
AUDITOR INTERNO
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
FISCAL
PROFESIONAL (I)
ACTUARIO
ASISTENTE TECNICO - ADM.
ASISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRAT.
AUXILIAR DE SERVICIOS
SECRETARIO/A (III)
SECRETARIO/A III
TÉCNICO (I)
TÉCNICO (II)
TÉCNICO (II)
TÉCNICO (II)
UJIER NOTIFICADOR

D E S C R I P C I O N
A47
C90
J01
B55
CL4
CM6
CM4
J02
CQ1
J03
FZ9
FA1
GS9
E6D
E6Z
DI7
E3Y
E3J
E3P
J10

Categ.
         1

        11
         1
         1
         1
         1
         3
         1
         1
         1
         8
         3
         5
         1
         1
         1
         1
         5
         9
         1

Cargos/Hs.
          28.990.480
           7.425.200
           5.000.000
           4.144.000
           4.144.000
           3.954.600
           3.841.200
           3.500.000
           3.396.400
           3.000.000
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048

Asignación Personal

Total de Cargos
Total Asignación Mensual
Total Asignación Anual

22 - 01 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CONCEPCIÓN

          28.990.480
          81.677.200
           5.000.000
           4.144.000
           4.144.000
           3.954.600

          11.523.600
           3.500.000
           3.396.400
           3.000.000

          23.192.384
           8.697.144

          14.495.240
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048

          14.495.240
          26.091.432
           2.899.048

         250.796.960

Asignación Mensual

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

PRIANXPL Pagina:

Fecha:
Hora:

    1

15/10/25

09:37:14

EJERCICIO FISCAL 2026

GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO



112Objeto : DIETAS

               2.226.468.864

        16

MIEMBRO DE LA JUNTA DPTAL
D E S C R I P C I O N

GM1
Categ.

        16
Cargos/Hs.

          11.596.192
Asignación Personal

Total de Cargos
Total Asignación Mensual
Total Asignación Anual

22 - 01 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CONCEPCIÓN

         185.539.072

         185.539.072

Asignación Mensual

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

PRIANXPL Pagina:

Fecha:
Hora:

    2

15/10/25

09:37:14

EJERCICIO FISCAL 2026

GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO



113Objeto : GASTOS DE REPRESENTACIÓN

                 216.691.200

        17

GOBERNADOR
MIEMBRO

D E S C R I P C I O N
S95
S82

Categ.
         1

        16

Cargos/Hs.
           2.851.200
             950.400

Asignación Personal

Total de Cargos
Total Asignación Mensual
Total Asignación Anual

22 - 01 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CONCEPCIÓN

           2.851.200
          15.206.400

          18.057.600

Asignación Mensual

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

PRIANXPL Pagina:

Fecha:
Hora:

    3

15/10/25

09:37:14

EJERCICIO FISCAL 2026

GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO


