PRIANXPL



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

Pagina: 1 Fecha: 15/10/25 Hora: 09:37:14

EJERCICIO FISCAL 2026

22 - 01 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CONCEPCIÓN

Objeto: 111 SUELDOS

GOBERNADOR SECRETARIO DEPARTAMENTAL C90 11 7.425.200 8 SECRETARIO DEPARTAMENTAL JUEZ INSTRUCTOR JUEZ INSTRUCTO					
GOBERNADOR SECRETARIO DEPARTAMENTAL C90 11 7.425.200 SECRETARIO DEPARTAMENTAL C90 11 7.425.200 SUEZ INSTRUCTOR JO1 1 1 5.000.000 AUDITOR INTERNO B55 1 4.144.000 PROFESIONAL (I) CL4 1 4.144.000 PROFESIONAL (I) CM6 1 3.954.600 PROFESIONAL (I) CM4 3 3.841.200 FISCAL JO2 1 3.500.000 PROFESIONAL (I) CQ1 1 3.396.400 ACTUARIO ACTUARIO ASISTENTE TECNICO - ADM. FZ9 8 2.899.048 ASISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRAT. FA1 3 2.899.048 AUXILIAR DE SERVICIOS GS9 5 2.899.048 SECRETARIO/A (III) E6D 1 2.899.048 SECRETARIO/A (III) E6C 1 2.899.048 TÉCNICO (I) DI7 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3Y 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3P 9 2.899.048 TÉCNICO (II) E3P 9 2.899.048	DESCRIPCION	Categ.	Cargos/Hs.	Asignación Personal	Asignación Mensual
SECRETARIO DEPARTAMENTAL C90 JUEZ INSTRUCTOR JU1 JUEZ INSTRUCTOR JU1 AUDITOR INTERNO B55 1 4.144.000 PROFESIONAL (I) PROFESIONAL (I) PROFESIONAL (I) CM6 1 3.954.600 PROFESIONAL (I) CM4 3 3.841.200 FISCAL JU2 1 3.500.000 PROFESIONAL (I) CQ1 1 3.396.400 ACTUARIO ACTUARIO ACTUARIO ASISTENTE TECNICO - ADM. ASISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRAT. FA1 3 3.899.048 AUXILIAR DE SERVICIOS GS9 SECRETARIO/A (III) E6D 1 2.899.048 SECRETARIO/A (III) E6Z 1 2.899.048 TÉCNICO (I) DI7 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3Y 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3Y 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3P 9 2.899.048 JUJIER NOTIFICADOR			1		28.990.480
JUEZ INSTRUCTOR AUDITOR INTERNO B55 1 4.144.000 PROFESIONAL (I) PROFESIONAL (I) PROFESIONAL (I) PROFESIONAL (I) PROFESIONAL (I) CM6 1 3.954.600 PROFESIONAL (I) CM4 3 3.841.200 FISCAL J02 1 3.500.000 PROFESIONAL (I) CQ1 1 3.396.400 ACTUARIO ACTUARIO ASISTENTE TECNICO - ADM. F29 8 2.899.048 ASISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRAT. FA1 3 2.899.048 SECRETARIO/A (III) E6D 1 2.899.048 SECRETARIO/A (III) E6Z 1 2.899.048 TÉCNICO (I) DI7 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3Y 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3Y 1 2.899.048 DUJIER NOTIFICADOR			11		81.677.200
PROFESIONAL (I) PROFESIONAL (I) CM6 1 3.954.600 PROFESIONAL (I) CM4 3 3.841.200 FISCAL J02 1 3.500.000 PROFESIONAL (I) CQ1 1 3.396.400 ACTUARIO ACTUARIO ASISTENTE TECNICO - ADM. FZ9 8 2.899.048 ASISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRAT. FA1 3 2.899.048 AUXILIAR DE SERVICIOS GS9 5 2.899.048 SECRETARIO/A (III)	JUEZ INSTRUCTOR		1	5.000.000	5.000.000
PROFESIONAL (I) PROFESIONAL (I) CM4 3 3.841.200 FISCAL J02 1 3.500.000 PROFESIONAL (I) CQ1 1 3.396.400 ACTUARIO ACTUARIO ASISTENTE TECNICO - ADM. FZ9 8 2.899.048 ASISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRAT. FA1 3 2.899.048 AUXILIAR DE SERVICIOS GS9 5 2.899.048 SECRETARIO/A (III) SECRETARIO/A	AUDITOR INTERNO	B55	1	4.144.000	4.144.000
PROFESIONAL (I) FISCAL J02 1 3.500.000 PROFESIONAL (I) CQ1 1 3.396.400 ACTUARIO ACTUARIO ASISTENTE TECNICO - ADM. FZ9 8 2.899.048 ASISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRAT. FA1 3 2.899.048 AUXILIAR DE SERVICIOS GS9 5 2.899.048 SECRETARIO/A (III) E6D 1 2.899.048 SECRETARIO/A III TÉCNICO (I) DI7 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3Y TÉCNICO (II) E3J 5 2.899.048 DUJIER NOTIFICADOR	PROFESIONAL (I)	CL4	1	4.144.000	4.144.000
FISCAL J02 1 3.500.000 PROFESIONAL (I) CQ1 1 3.396.400 ACTUARIO J03 1 3.000.000 ASISTENTE TECNICO - ADM. FZ9 8 2.899.048 ASISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRAT. FA1 3 2.899.048 AUXILIAR DE SERVICIOS GS9 5 2.899.048 SECRETARIO/A (III) E6D 1 2.899.048 SECRETARIO/A (III) E6Z 1 2.899.048 TÉCNICO (I) DI7 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3Y 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3Y 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3Y 1 2.899.048 TÉCNICO (III) E3J 5 2.899.048 TÉCNICO (III) E3J 5 2.899.048 TÉCNICO (III) E3P 9 2.899.048 TÉCNICO (III) E3P 9 2.899.048	PROFESIONAL (I)	CM6	1	3.954.600	3.954.600
PROFESIONAL (I) ACTUARIO ACTUARIO ASISTENTE TECNICO - ADM. ASISTENTE TÉCNICO - ADM. FZ9 8 2.899.048 2.899.048 ASISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRAT. FA1 3 2.899.048 AUXILIAR DE SERVICIOS GS9 5 2.899.048 SECRETARIO/A (III) E6D 1 2.899.048 SECRETARIO/A III E6Z 1 2.899.048 TÉCNICO (I) DI7 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3Y 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3J 5 2.899.048 TÉCNICO (III) E3P 9 2.899.048 DUJIER NOTIFICADOR	PROFESIONAL (I)	CM4	3	3.841.200	11.523.600
ACTUARIO J03 1 3.000.000 ASISTENTE TECNICO - ADM. FZ9 8 2.899.048 2 ASISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRAT. FA1 3 2.899.048 AUXILIAR DE SERVICIOS GS9 5 2.899.048 SECRETARIO/A (III) E6D 1 2.899.048 SECRETARIO/A III E6Z 1 2.899.048 TÉCNICO (I) DI7 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3Y 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3Y 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3J 5 2.899.048 TÉCNICO (II) E3P 9 2.899.048 UJJIER NOTIFICADOR J10 1 2.899.048	FISCAL	J02	1	3.500.000	3.500.000
ASISTENTE TECNICO - ADM. FZ9 8 2.899.048 2 ASISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRAT. FA1 3 2.899.048 AUXILIAR DE SERVICIOS GS9 5 2.899.048 SECRETARIO/A (III) E6D 1 2.899.048 SECRETARIO/A III E6Z 1 2.899.048 TÉCNICO (I) DI7 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3Y 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3J 5 2.899.048 TÉCNICO (II) E3P 9 2.899.048 UJIER NOTIFICADOR J10 1 2.899.048	PROFESIONAL (I)	CQ1	1	3.396.400	3.396.400
ASISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRAT. FA1 3 2.899.048 AUXILIAR DE SERVICIOS GS9 5 2.899.048 SECRETARIO/A (III) E6D 1 2.899.048 SECRETARIO/A III E6Z 1 2.899.048 TÉCNICO (I) DI7 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3Y 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3J 5 2.899.048 TÉCNICO (II) E3P 9 2.899.048 UJIER NOTIFICADOR J10 1 2.899.048	ACTUARIO	J03	1	3.000.000	3.000.000
AUXILIAR DE SERVICIOS GS9 5 2.899.048 SECRETARIO/A (III) SECRETARIO/A III E6D 1 2.899.048 TÉCNICO (I) DI7 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3Y 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3J 5 2.899.048 TÉCNICO (II) UJIER NOTIFICADOR 5 2.899.048 2.899.048 2.899.048	ASISTENTE TECNICO - ADM.	FZ9	8	2.899.048	23.192.384
SECRETARIO/A (III) E6D 1 2.899.048 SECRETARIO/A III E6Z 1 2.899.048 TÉCNICO (I) DI7 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3Y 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3J 5 2.899.048 TÉCNICO (II) E3P 9 2.899.048 UJIER NOTIFICADOR J10 1 2.899.048	ASISTENTE TÉCNICO-ADMINISTRAT.	FA1	3	2.899.048	8.697.144
SECRETARIO/A III E6Z 1 2.899.048 TÉCNICO (I) DI7 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3Y 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3J 5 2.899.048 TÉCNICO (II) E3P 9 2.899.048 UJIER NOTIFICADOR J10 1 2.899.048	AUXILIAR DE SERVICIOS	GS9	5	2.899.048	14.495.240
TÉCNICO (I) DI7 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3Y 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3J 5 2.899.048 TÉCNICO (II) E3P 9 2.899.048 2 UJIER NOTIFICADOR J10 1 2.899.048	SECRETARIO/A (III)	E6D	1	2.899.048	2.899.048
TÉCNICO (II) E3Y 1 2.899.048 TÉCNICO (II) E3J 5 2.899.048 TÉCNICO (II) E3P 9 2.899.048 UJIER NOTIFICADOR J10 1 2.899.048	SECRETARIO/A III	E6Z	1	2.899.048	2.899.048
TÉCNICO (II) E3J 5 2.899.048 TÉCNICO (II) E3P 9 2.899.048 2 UJIER NOTIFICADOR J10 1 2.899.048	TÉCNICO (I)	DI7	1	2.899.048	2.899.048
TÉCNICO (II) E3P 9 2.899.048 2 UJIER NOTIFICADOR J10 1 2.899.048	TÉCNICO (II)	E3Y	1	2.899.048	2.899.048
UJIER NOTIFICADOR J10 1 2.899.048		E3J	5	2.899.048	14.495.240
	TÉCNICO (II)	E3P	9	2.899.048	26.091.432
Total de Cargos 57	UJIER NOTIFICADOR	J10	1	2.899.048	2.899.048
	Total de Cargos		57		

Total Asignación Mensual Total Asignación Anual 250.796.960 3.009.563.520 PRIANXPL

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

Pagina: 2 Fecha: 15/10/25 Hora: 09:37:14

EJERCICIO FISCAL 2026

22 - 01 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CONCEPCIÓN

Objeto: 112 DIETAS

Total de Cargos	OWIT	16	11.000.102	100.000.072
MIEMBRO DE LA JUNTA DPTAL	GM1	16	11.596.192	185.539.072
DESCRIPCION	Categ.	Cargos/Hs.	Asignación Personal	Asignación Mensual

Total Asignación Mensual 185.539.072
Total Asignación Anual 2.226.468.864

PRIANXPL

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

Pagina: 3 Fecha: 15/10/25 Hora: 09:37:14

EJERCICIO FISCAL 2026

22 - 01 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CONCEPCIÓN

Objeto: 113 GASTOS DE REPRESENTACIÓN

DESCRIPCION	Categ.	Cargos/Hs.	Asignación Personal	Asignación Mensual
GOBERNADOR	S95	1	2.851.200	2.851.200
MIEMBRO	S82	16	950.400	15.206.400

Total de Cargos 17

Total Asignación Mensual

Total Asignación Anual

18.057.600
216.691.200